2

П Р О Т О К О Л  № 2-20
заседания антинаркотической комиссии администрации

Черемховского районного муниципального образования

Здание администрации                                                                                27 апреля 2020 года

ЧРМО, зал заседания, 2 этаж

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Мэр Черемховского района

	С.В. Марач

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Члены антинаркотической комиссии администрации Черемховского районного муниципального образования

	Заместитель мэра по социальным вопросам администрации Черемховского районного муниципального образования
	Е.А. Манзула

	Начальник МО МВД России «Черемховский»
	С.В. Линский

	Начальник отдела молодежной политики и спорта администрации Черемховского районного муниципального образования, руководитель аппарата комиссии
	Т.А. Глущенко

	Региональный специалист по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, секретарь комиссии
	А.А. Хабирова

	Начальник сектора развития торговли и бытового обслуживания администрации Черемховского районного муниципального образования
	Л.А. Чепижко

	И.о. ответственного секретаря комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Черемховского районного муниципального образования
	О.А. Казанкова

	Главный врач ОГБУЗ «Черемховская больница №1»
	Л.В. Манзула

	И.о. заведующего Черемховского филиала областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Иркутский областной психоневрологический диспансер»
	И.В. Ступина

	Директор ОГКУ «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей «Гармония»  г. Черемхово» и опекаемыми детьми, проживающими в Черемховском районе»
	Г.В. Папанова

1. О результатах мониторинга наркоситуации в Черемховском районе
по итогам 2019 года.

 ( А.А. Хабирова)

1.1. Принять к сведению информацию  А.А. Хабировой.
1.2.  Секретарю рабочей группы при антинаркотической комиссии Черемховского районного муниципального образования (А.А. Хабирова) подготовить план – график выездов рабочей группы по выявлению очагов дикорастущей конопли, проведения контрольных выездов по проверке фактов уничтожения конопли в сроки, установленных предписанием.
1.3. Отделу по контролю за оборотом наркотиков МО МВД России «Черемховский» (А.А. Захаров):

1.3.1. обеспечить документирование очагов произрастания дикорастущей конопли и направление информации  территориальным органам МВД РФ по Иркутской области согласно Инструкции по вопросу организации работы по выявлению и уничтожению очагов произрастания наркосодержащих растений на территории Черемховского района
1.3.2. Совместно с отделом молодежной политики и спорта администрации ЧРМО (Т.А. Глущенко) обеспечить проведение полноценной работы по информированию населения об ответственности, связанной с незаконным выращиванием растений, содержащих наркотические средства, а также непринятием мер по уничтожению дикорастущих растений, включенных в перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, путем размещения письменных предупреждений, объявлений в местах массового посещения, распространения листовок.
Срок: 2, 3 квартал 2020 г.
2. О деятельности инспекторов ОДН по профилактике социально-негативных явлений среди несовершеннолетних и мерах по повышению ее эффективности.

 (С.Г. Супрун)

2.1. Принять к сведению информацию С.Г. Супрун.
2.2. Главам муниципальных сельских поселений, отделу образования администрации ЧРМО (Г.С. Александрова):
2.2.1. С целью повышения эффективности деятельности по предупреждению социально- негативных явлений среди несовершеннолетних обеспечить своевременный обмен информацией о несовершеннолетних, замеченных в употреблении наркотических средств и алкогольных напитков.

2.3. Отделу по делам несовершеннолетних МО МВД России «Черемховский» (С.Г. Супрун) совместно с комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав (О.А. Казанкова) организовать и провести рейдовые мероприятия по отработке мест концентрации несовершеннолетних на территории Черемховского района.

Срок: 3,4 квартал 2020 г.
3. Динамика наблюдения пациентов, состоящих на учете в Черемховском филиале ОГБУЗ «Иркутский областной психоневрологический диспансер», количество лиц, прошедших лечение. Отчет о проделанной работе. Сравнительная статистика за предыдущие два года.

(И.В. Ступина)

3.1. Принять к сведению информацию И.В. Ступиной.
3.2. Черемховского филиала областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Иркутский областной психоневрологический диспансер» (И.В. Ступина):

3.2.1. Организовать работу по информированию наркопотребителей и их родственников о возможности получения реабилитационных услуг.
3.2.2. Активизировать информационные кампании, направленные на формирование здорового образа жизни, мотивацию лиц, незаконно употребляющих наркотические средства, на обращение в учреждения, оказывающие реабилитационную и медицинскую помощь, включая размещение тематических баннеров в общественных местах.

Срок: до 30 сентября 2020 г.
4. О проведении работы по профилактике социально-негативных явлений с воспитанниками ОГКУ «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей «Гармония»  г. Черемхово» и опекаемыми детьми, проживающими в Черемховском районе».
 (Г.В. Папанова)

4.1. Принять к сведению информацию директора ОГКУ «Управление социальной защиты населения по городу Черемхово, Черемховскому району и городу Свирску» Г.В. Папановой.

4.2. ОГКУ «Управление социальной защиты населения по городу Черемхово, Черемховскому району и городу Свирску» Г.В. Папановой:

4.2.1. Обеспечить просмотр компьютерных презентаций, видеофильмов по профилактике наркомании для воспитанников ОГКУ «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей «Гармония» г. Черемхово» и опекаемыми детьми, проживающими в Черемховском районе».
4.2.2. Принимать участие в межведомственных рейдах по семьям, состоящим на учете в ПДН МО МВД России «Черемховский», КДН и ЗП.

Срок: постоянно
Председатель антинаркотической

комиссии администрации ЧРМО                                                                              С.В. Марач
Секретарь антинаркотической

комиссии                                                                                                                 А.А. Хабирова
2